

BANCA:
BC"MAIB"S.A.,
str. Constantin Tănase 9/1, mun. Chișinău, MD-2005, Republica Moldova
codul fiscal 1002600003778

SCRISOARE DE GARANȚIE BANCARĂ Nr. LD2218900120
pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

08 iulie 2022

mun. Chișinău

Către **Î.S."Administrația de Stat a Drumurilor"**, cu sediul în mun. Chișinău, str. Bucuriei, 12a, codul fiscal 1003600023559 cu privire la procedura de atribuire a contractului de Achiziționarea lucrărilor de asigurare a securității circulației rutiere (marcaj rutier) pe drumurile publice naționale amplasate în zona de centru (Lotul I), conform invitației la licitația publică nr. ocds-b3wdp1-MD-1655894375518 din 14 iulie 2022, subsemnata **BC"MAIB"S.A.**, numărul de identificare de stat – codul fiscal 1002600003778, înregistrat la adresa mun. Chișinău, str. Constantin Tănase 9/1, Republica Moldova, ne obligăm față de **Î.S."Administrația de Stat a Drumurilor"**, să plătim suma de **95 000,00 (nouăzeci și cinci mii, 00) MDL**, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția, ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

1. Ofertantul "**Rutador**" S.R.L. cu sediul pe str. Florilor, 32/1, mun. Chișinău, MD-2068, Republica Moldova, înregistrată în Registrul de stat al persoanelor juridice la 13.08.2001 cu numărul de identificare de stat - codul fiscal 1004600021987, își reține sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
Prezenta ofertă rămâne valabilă pentru perioada de timp specificată în Anexa nr. 2 Anunțul de Participare, începând cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu Anexa nr. 2 Anunțul de Participare, și rămâne obligatorie și poate fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;
2. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul "**Rutador**" S.R.L., nu a constituit garanția de bună execuție;
3. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul "**Rutador**" S.R.L., a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de bunuri/servicii;
4. nu se execută vreo condiție, specificată în documentația de atribuire înainte de semnarea contractului de achiziție publică de bunuri/servicii.

Orice litigiu apărut pe parcursul realizării prezentei garanții va fi soluționat pe calea negocierilor. În cazul când părțile nu vor soluționa litigiile apărute prin negocieri, acestea vor fi soluționate în conformitate cu legislația Republicii Moldova.

Prezenta garanție intră în vigoare la data de **14 iulie 2022** și este valabilă până la data de **29 august 2022** inclusiv.

Dumitru Baxan
Vicepreședintele Comitetului de Conducere
al BC"MAIB"S.A.



Emiterea prezentei Garanții poate
fi verificată pe pagina web a băncii www.maib.md,
compartimentul Garanții bancare

Obiectul:

Lucrări de executare a marcajului orizontal pe drumurile publice naționale amplasate teritorial în zona de centru al republicii, Lotul I

Autoritatea contractanta:

I.S."Administratia de Stat a Drumurilor"

LOTUL I

Nr. d/o	Nr. Drum.	Denumirea drumului	Planificat conform ofertei				Prețul, lei/m2 fără TVA	Prețul, lei/m2 cu TVA	Suma, lei fără TVA	Suma, lei cu TVA	Termenul executării zile
			începutul (km)	Sfîrșitul (km)	Lungimea (km)	Suprafața marcajului, (m2)					
1	M1	Frontiera cu Romania - Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina	0+000	129+80	129.80	46500	88.75	106.50	4,126,904.00	4,952,284.80	25
2	M5	frontiera cu Ucraina - Criva - Bălți - Chișinău - Tiraspol - frontiera cu Ucraina	135+000	320+650	185.65	20050	88.75	106.50	1,779,450.00	2,135,340.00	18
3	R3	Chișinău - Hîncești - Cimișlia - Basarabeasca - frontiera cu Ucraina	7+820	11+000	3.18	2100	88.75	106.50	186,376.00	223,651.20	3
			31+400	69+200	37.80	12890	88.75	106.50	1,143,995.00	1,372,794.00	15
4	R3.1	Drum de acces la or. Hîncești	0+000	2+940	2.94	310	88.75	106.50	27,513.00	33,015.60	2
5	R6	Chișinău - Orhei - Bălți	11+150	34+500	23.35	19690	88.75	106.50	1,747,500.00	2,097,000.00	17
			70+850	77+200	6.35	3670	88.75	106.50	325,715.00	390,858.00	5
		Total:			389.07	105,210	88.75	106.50	9,337,453.00	11,204,943.60	

Directorul SRL "Rutador"

Maliu N. _____



**Lucrari de marcaj rutier pe
drumurile publice nationale
amplasate teritorial in zona de
centru LOTI :Frontiera cu
Romania- Leuseni-Chisinau-
Dubasari-frontiera cu Ucraina
km 0+000-km 129+800**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

Valoarea de deviz 4 952 284,80 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	46 500,00	73,45 4,08	3 415 199,15 189 653,04

	Total	Lei	3 415 199,15
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	45 516,73
	Total		3 460 715,88
	Cheltuieli de regie	12,5 %	432 589,48
	Total		3 893 305,36
	Beneficiu	6 %	233 598,32
	Total		4 126 904,00
	TVA	20 %	825 380,80
	Total deviz:		4 952 284,80
	Inclusiv salariu		189 653,04

OFERTANT:

SRL RUTADOR





**Lucrari de marcaj rutier pe drumurile publice nationale
amplasate teritorial in zona de centru LOTI :Frontiera cu
Romania- Leuseni-Chisinau-Dubasari-frontiera cu Ucraina
km 0+000-km 129+800**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

Valoarea de deviz 4 952 284,80 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera:

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	744,00	84,97	63 217,68
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	744,00	84,97	63 217,68
3.	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	744,00	84,97	63 217,68
		Total manopera				189 653,04

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	16 275,00	26,30	428 032,50
2.	2430126108720	Email alb	kg	33 945,00	56,45	1 916 195,25
3.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare	kg	2 604,00	19,81	51 585,24
		Total materiale de construcții				2 395 812,99

Utilaje de construcții:

1.	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	492,90	680,33	335 334,66
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	720,75	685,95	494 398,46
		Total utilaje de construcții				829 733,12

Total	Lei	3 415 199,15
Asigurarea sociala si medicala	24 %	45 516,73
Total		3 460 715,88
Cheltuieli de regie	12,5 %	432 589,48
Total		3 893 305,36
Beneficiu	6 %	233 598,32
Total		4 126 904,00
TVA	20 %	825 380,80

Total deviz:

4 952 284,80

OFERTANT:

SRL RUTADOR




Obiect Lucrari de marcaj rutier pe drumurile publice nationale amplasate teritorial in zona de centru LOTI :Frontiera cu Romania- Leuseni- Chisinau-Dubasari-frontiera cu Ucraina km 0+000-km 129+800

Investitor I.S."Administratia de Stat a Drumurilor"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			73,45 4,08
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	0,0160	84,97	1,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	56,45	41,21
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	19,81	1,11
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,30	9,21
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	680,33	7,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	0,0155	685,95	10,63

OFERTANT:

SRL RUTADOR




**Lucrari de marcaj rutier pe
drumurile publice nationale
amplasate teritorial in zona de
centru LOTI:M5 Frontiera cu
Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-
Tiraspol-frontiera cu Ucraina
km 135+000-km 320+650**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02

Valoarea de deviz 2 135 340,00 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	20 050,000 0	73,4451 4,0786	1 472 575,11 71 81 775,1280

	Total	Lei	1 472 575,12
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	19 626,03
	Total		1 492 201,15
	Cheltuieli de regie	12,5 %	186 525,14
	Total		1 678 726,29
	Beneficiu	6 %	100 723,58
	Total		1 779 450,00
	TVA	20 %	355 890,00
	Total deviz:		2 135 340,00
	Inclusiv salariu		81 775,13

OFERTANT:

SRL RUTADOR




**Lucrari de marcaj rutier pe drumurile publice nationale
amplasate teritorial in zona de centru LOTI:M5
Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-
frontiera cu Ucraina km 135+000-km 320+650**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 02

Valoarea de deviz 2 135 340,00 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02:				

Manopera:

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	320,8000	84,97	27 258,3760
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	320,8000	84,97	27 258,3760
3.	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	320,8000	84,97	27 258,3760
		Total manopera				81 775,13

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	7 017,5000	26,30	184 560,2500
2.	2430126108720	Email alb	kg	14 636,5000	56,45	826 230,4250
3.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare	kg	1 122,8000	19,81	22 242,6680
		Total materiale de construcții				1 033 033,34

Utilaje de construcții:

1.	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	212,5300	680,33	144 590,5349
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	310,7750	685,95	213 176,1112
		Total utilaje de construcții				357 766,65

Total	Lei	1 472 575,12
Asigurarea sociala si medicala	24 %	19 626,03
Total		1 492 201,15
Cheltuieli de regie	12,5 %	186 525,14
Total		1 678 726,29
Beneficiu	6 %	100 723,58
Total		1 779 450,00
TVA	20 %	355 890,00

Total deviz:

2 135 340,00

OFERTANT:

SRL RUTADOR




Obiect Lucrari de marcaj rutier pe drumurile publice nationale amplasate teritorial in zona de centru LOTI:M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina km 135+000-km 320+650

Investitor I.S." Administratia de Stat a Drumurilor"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			73,4451 4,0786
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	0,0160	84,97	1,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	56,45	41,21
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	19,81	1,11
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,30	9,21
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	680,33	7,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	0,0155	685,95	10,63

OFERTANT:

SRL RUTADOR




**Lucrari de marcaj rutier pe
drumurile publice nationale
amplasate teritorial in zona
centru, conform LOTI:R3
Chisinau--Hincesti-Cimislia-
Basarabeasca-frontiera cu
Ucraina km7+820-11+000**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 03.1

Valoarea de deviz 223 651,20 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	2 100,0000	73,4451 4,0786	154 234,800 3 8 564,9760

	Total	Lei	154 234,81
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	2 055,60
	Total		156 290,41
	Cheltuieli de regie	12,5 %	19 536,30
	Total		175 826,71
	Beneficiu	6 %	10 549,61
	Total		186 376,00
	TVA	20 %	37 275,26
	Total deviz:		223 651,20
	Inclusiv salariu		8 564,98

OFERTANT:

SRL RUTADOR




**Lucrari de marcaj rutier pe drumurile
publice nationale amplasate teritorial in zona
centru, conform LOTI:R3 Chisinau--Hincesti-
Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu Ucraina
km7+820-11+000**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 03.1

Valoarea de deviz 223 651,20 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03:				

Manopera:

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	33,6000	84,97	2 854,9920
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,6000	84,97	2 854,9920
3.	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	33,6000	84,97	2 854,9920
		Total manopera				8 564,98

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	735,0000	26,30	19 330,5000
2.	2430126108720	Email alb	kg	1 533,0000	56,45	86 537,8500
3.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare	kg	117,6000	19,81	2 329,6560
		Total materiale de construcții				108 198,01

Utilaje de construcții:

1.	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	22,2600	680,33	15 144,1458
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	32,5500	685,95	22 327,6725
		Total utilaje de construcții				37 471,82

Total	Lei	154 234,81
Asigurarea sociala si medicala	24 %	2 055,60
Total		156 290,41
Cheltuieli de regie	12,5 %	19 536,30
Total		175 826,71
Beneficiu	6 %	10 549,61
Total		186 376,00
TVA	20 %	37 275,20

Total deviz:

223 651,20

OFERTANT:

SRL RUTADOR




Obiect Lucrari de marcaj rutier pe drumurile publice nationale amplasate teritorial in zona centru, conform LOTI:R3 Chisinau--Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu Ucraina km7+820-11+000

Investitor I.S."Administratia de Stat a Drumurilor"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			73,4451 4,0786
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	0,0160	84,97	1,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	56,45	41,21
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	19,81	1,11
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,30	9,21
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	680,33	7,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	0,0155	685,95	10,63

OFERTANT:

SRL RUTADOR




**Lucrari de marcaj rutier pe
drumurile publice nationale
amplasate teritorial in zona
centru, conform LOTI:R3
Chisinau--Hincesti-Cimislia-
Basarabeasca-frontiera cu
Ucraina km31+400-km69+200**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 03.2

Valoarea de deviz 1 372 794,00 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	12 890,000 0	73,4451 4,0786	946 707,893 2 52 572,6384

	Total	Lei	946 707,90
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	12 617,43
	Total		959 325,33
	Cheltuieli de regie	12,5 %	119 915,67
	Total		1 079 241,00
	Beneficiu	6 %	64 754,46
	Total		1 143 995,00
	TVA	20 %	228 799,00
	Total deviz:		1 372 794,00
	Inclusiv salariu		52 572,64

OFERTANT:

SRL RUTADOR




**Lucrari de marcaj rutier pe drumurile publice nationale
amplasate teritorial in zona centru, conform LOTI:R3
Chisinau--Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu Ucraina
km31+400-km69+200**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 03.2

Valoarea de deviz 1 372 794,00 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03:				

Manopera:

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	206,2400	84,97	17 524,2128
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	206,2400	84,97	17 524,2128
3.	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	206,2400	84,97	17 524,2128
		Total manopera				52 572,64

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	4 511,5000	26,30	118 652,4500
2.	2430126108720	Email alb	kg	9 409,7000	56,45	531 177,5650
3.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare	kg	721,8400	19,81	14 299,6504
		Total materiale de construcții				664 129,67

Utilaje de construcții:

1.	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	136,6340	680,33	92 956,2092
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	199,7950	685,95	137 049,3802
		Total utilaje de construcții				230 005,59

Total	Lei	946 707,90
Asigurarea sociala si medicala	24 %	12 617,43
Total		959 325,33
Cheltuieli de regie	12,5 %	119 915,67
Total		1 079 241,00
Beneficiu	6 %	64 754,46
Total		1 143 995,00
TVA	20 %	228 799,00

Total deviz:

1 372 794,00

OFERTANT:

SRL RUTADOR




Obiect Lucrari de marcaj rutier pe drumurile publice nationale amplasate teritorial in zona centru, conform LOTI:R3 Chisinau--Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu Ucraina km31+400-km69+200

Investitor I.S."Administratia de Stat a Drumurilor"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			73,4451 4,0786
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	0,0160	84,97	1,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	56,45	41,21
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	19,81	1,11
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,30	9,21
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	680,33	7,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	0,0155	685,95	10,63

OFERTANT:

SRL RUTADOR




**Lucrari de marcaj rutier pe
drumurile publice nationale
amplasate teritorial in zona de
centru LOTI:R3.1-Drum de acces
la or.Hincesti km 0+000-km 2+940**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 04

Valoarea de deviz 33 015,60 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	310,0000	73,4451 4,0786	22 767,9943 1 264,3536

	Total	Lei	22 767,99
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	303,44
	Total		23 071,43
	Cheltuieli de regie	12,5 %	2 883,93
	Total		25 955,36
	Beneficiu	6 %	1 557,33
	Total		27 513,00
	TVA	20 %	5 502,60
	Total deviz:		33 015,60
	Inclusiv salariu		1 264,35

OFERTANT:

SRL RUTADOR




**Lucrari de marcaj rutier pe drumurile publice nationale
amplasate teritorial in zona de centru LOTI:R3.1-Drum
de acces la or.Hincesti km 0+000-km 2+940**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 04

Valoarea de deviz 33 015,60 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 04:				

Manopera:

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,9600	84,97	421,4512
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9600	84,97	421,4512
3.	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	4,9600	84,97	421,4512
		Total manopera				1 264,35

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	108,5000	26,30	2 853,5500
2.	2430126108720	Email alb	kg	226,3000	56,45	12 774,6350
3.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	17,3600	19,81	343,9016
		Total materiale de construcții				15 972,09

Utilaje de construcții:

1.	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	3,2860	680,33	2 235,5644
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	4,8050	685,95	3 295,9897
		Total utilaje de construcții				5 531,55

Total	Lei	22 767,99
Asigurarea sociala si medicala	24 %	303,44
Total		23 071,43
Cheltuieli de regie	12,5 %	2 883,93
Total		25 955,36
Beneficiu	6 %	1 557,33
Total		27 513,00
TVA	20 %	5 502,00

Total deviz:

33 015,60

OFERTANT:

SRL RUTADOR




Obiect Lucrari de marcaj rutier pe drumurile publice nationale amplasate teritorial in zona de centru LOTI:R3.1-Drum de acces la or.Hincesti km 0+000-km 2+940

Investitor I.S."Administratia de Stat a Drumurilor"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			73,4451 4,0786
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	0,0160	84,97	1,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	56,45	41,21
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	19,81	1,11
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,30	9,21
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	680,33	7,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	0,0155	685,95	10,63

OFERTANT:

SRL RUTADOR




**Lucrari de marcaj rutier pe
drumurile publice nationale
amplasate teritorial in zona de
centru LOTI:R6-Chisinau-
Orhei-Balti km11+150-
km34+500**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05.1

Valoarea de deviz 2 097 000,00 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	19 690,000 0	73,4451 4,0786	1 446 134,86 56 80 306,8464

	Total	Lei	1 446 134,87
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	19 273,64
	Total		1 465 408,51
	Cheltuieli de regie	12,5 %	183 176,06
	Total		1 648 584,57
	Beneficiu	6 %	98 915,07
	Total		1 747 500,00
	TVA	20 %	349 500,00
	Total deviz:		2 097 000,00
	Inclusiv salariu		80 306,85

OFERTANT:

SRL RUTADOR





**Lucrari de marcaj rutier pe drumurile publice
nationale amplasate teritorial in zona de centru
LOTI:R6-Chisinau-Orhei-Balti km11+150-km34+500**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 05.1

Valoarea de deviz 2 097 000,00 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 05.1:				

Manopera :

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	315,0400	84,97	26 768,9488
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	315,0400	84,97	26 768,9488
3.	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	315,0400	84,97	26 768,9488
		Total manopera				80 306,85

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	6 891,5000	26,30	181 246,4500
2.	2430126108720	Email alb	kg	14 373,7000	56,45	811 395,3650
3.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	1 102,6400	19,81	21 843,2984
		Total materiale de construcții				1 014 485,11

Utilaje de construcții:

1.	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	208,7140	680,33	141 994,3956
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	305,1950	685,95	209 348,5102
		Total utilaje de construcții				351 342,91

Total	Lei	1 446 134,87
Asigurarea sociala si medicala	24 %	19 273,64
Total		1 465 408,51
Cheltuieli de regie	12,5 %	183 176,06
Total		1 648 584,57
Beneficiu	6 %	98 915,07
Total		1 747 500,00
TVA	20 %	349 500,00

Total deviz:

2 097 000,00

OFERTANT:

SRL RUTADOR




**Obiect Lucrari de marcaj rutier pe drumurile
publice nationale amplasate teritorial in zona de
centru LOTI:R6-Chisinau-Orhei-Balti
km11+150-km34+500**

**Investitor I.S."Administratia de Stat a
Drumurilor"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			73,4451 4,0786
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	0,0160	84,97	1,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	56,45	41,21
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	19,81	1,11
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,30	9,21
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	680,33	7,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	0,0155	685,95	10,63

OFERTANT:

SRL RUTADOR




Lucrari de marcaj rutier pe
drumurile publice nationale
amplasate teritorial in zona
centru LOTI:R6-Chisinau-
Orhei-Balti km70+850-
km77+200

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05.2

Valoarea de deviz 390 858,00 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	3 670,0000	73,45 4,08	269 543,69 14 968,32

	Total	Lei	269 543,69
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	3 592,40
	Total		273 136,09
	Cheltuieli de regie	12,5 %	34 142,01
	Total		307 278,10
	Beneficiu	6 %	18 436,68
	Total		325 715,00
	TVA	20 %	65 143,00
	Total deviz: Inclusiv salariu		390 858,00 14 968,32

OFERTANT:

SRL RUTADOR




Lucrari de marcaj rutier pe drumurile publice
nationale amplasate teritorial in zona centru
LOTI:R6-Chisinau-Orhei-Balti km70+850-km77+200

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 05.2

Valoarea de deviz 390 858,00 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 05.2:				

Manopera:

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	58,7200	84,97	4 989,44
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	58,7200	84,97	4 989,44
3.	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	58,7200	84,97	4 989,44
		Total manopera				14 968,32

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	1 284,5000	26,30	33 782,35
2.	2430126108720	Email alb	kg	2 679,1000	56,45	151 235,20
3.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare	kg	205,5200	19,81	4 071,35
		Total materiale de construcții				189 088,90

Utilaje de construcții:

1.	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	38,9020	680,33	26 466,20
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	56,8850	685,95	39 020,27
		Total utilaje de construcții				65 486,47

Total	Lei	269 543,69
Asigurarea sociala si medicala	24 %	3 592,40
Total		273 136,09
Cheltuieli de regie	12,5 %	34 142,01
Total		307 278,10
Beneficiu	6 %	18 436,68
Total		325 715,00
TVA	20 %	65 143,00

Total deviz:

390 858,00

OFERTANT:

SRL RUTADOR



Obiect Lucrari de marcaj rutier pe drumurile
publice nationale amplasate teritorial in zona
centru LOTI:R6-Chisinau-Orhei-Balti
km70+850-km77+200

Investitor I.S."Administratia de Stat a
Drumurilor"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			73,45 4,08
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	0,0160	84,97	1,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	56,45	41,21
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	19,81	1,11
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,30	9,21
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	680,33	7,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	0,0155	685,95	10,63

OFERTANT:

SRL RUTADOR


